PORTARIA Nº. 1698 de 01 de novembro de 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, sem ônus para esta Universidade, os servidores abaixo

relacionados, para compor uma Comissão Executiva, com o objetivo de regulamentar as ações

de internacionalização desta Universidade:

 ROBÉRIO RODRIGUES SILVA, cadastro n° 72.426994-0, lotado no

Departamento de Ciências Exatas e Naturais – DCEN, Campus Universitário de

Itapetinga, na condição de Presidente;

 ANDRÉ SOUZA DOS SANTOS, cadastro n° 72.370451-5, lotado no

Departamento de Ciências Humanas e Linguagens – DCHL, Campus Universitário

de Jequié;

 TAYRONE FÉLIX RIBEIRO, cadastro n° 72.445752-7, lotado na Pró–Reitoria

de Extensão e Assuntos Comunitários – PROEX, Campus Universitário de Vitória

da Conquista;

 SÉRGIO AUGUSTO ALBUQUERQUE FERNANDES, cadastro n° 72.332873-

3, lotado no Departamento de Tecnologia Rural e Animal – DTRA, Campus

Universitário de Itapetinga;

 MARCUS ANTÔNIO ASSIS LIMA, cadastro n° 72.441818-3, lotado no

Departamento de Filosofia e Ciências Humanas – DFCH, Campus Universitário de

Vitória da Conquista.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR